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Spenshult satsar på 
att vända trenden

Spenshults Reumatikersjukhus utanför Halmstad har det första 
halvåret i år gått med 6,7 miljoner i förlust. I och med att man 
gjort personalneddragningar, räknar sjukhusets ledning med att 
underskottet i slutet av året stannar strax under 6 miljoner.
 
Spenshult är unikt i Sverige. Det är det enda reumatikersjuk-
huset och också det enda sjukhus som är ägt av sina brukare. 
Sjukhuset har byggt upp en mycket hög medicinsk kompe-
tens inom reumatikersjukvården med en egen forsknings- och 
utvecklingsenhet.
 Antalet remitteringar till Spenshult har minskat drastiskt 
och sjukhuset har tvingats minska sina vårdplatser från 135 
till 80. Detta har också inneburit stora uppsägningar bland 
personalen.
 – Nu gäller det att vända den negativa utvecklingen vad 
det gäller antalet remisser till Spenshult. Vi har en kvalifi-
cerad vård och rehabilitering som måste komma reumatiker 
tillgodo. Priset för vården på Spenshult är billigare än mot-
svarande vård i landstingsregi. Ställ krav på att få komma 
till Spenshult, skriver Reumatikerförbundets kanslichef i ett 
uttalande.

Tre miljoner kronor
Reumatikerförbundet har, som ägare till sjukhuset, skjutit till 
3 miljoner kronor under sommaren. Det motsvarar ungefär 
den halvårsförlust som Spenshult gjort innan avskrivningar.
 För hösten har Reumatikerförbundets kansli tillsammans 
med  ledningen på sjukhuset tagit fram ett handlingsprogram 
som innefattar ytterligare påverkan av landstingen så att fler 
patienter får möjlighet till vård på Spenshult. Man vill också 
satsa på information mot försäkringskassorna om möjligheten 
att använda Spenshult för utredning av yrkesinriktad rehabili-
tering. 
 Utöver dessa mer kortsiktiga insatser för att få fler patien-
ter till Spenshult har också Reumatikerförbundets styrelse 
beslutat att med extern expertis göra en omvärldsanalys för att 
få underlag för beslut på sikt. 

Må bra veckor
En idé som troligen snart sätts i sjön är ”Må bra veckor” på 
Spenshult.
  Reumatikerförbundet öronmärker 150 000 kronor för att 
subventionera ett antal platser i flerbäddsrum, dit förbundets 
medlemmar kan få komma under en 12 dagars vistelse med 
tillgång till daglig gruppträning och inledningsvis någon 
individuell genomgång med sjukgymnast och arbetsterapeut. 
 För den enskilde kan det vara möjligt att mot egen avgift 
få enkelrum i likhet med Vintersol. 
 Platserna ska lottas ut bland sökande medlemmar, som 
också får betala mellan 1000 - 2000 kronor för sina må bra 
veckor. 
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